INCENTIVO ÀS RESIDÊNCIAS EM SAÚDE – MAIS RESIDÊNCIAS

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL SGTES/MS Nº 08/2025

Divulga o resultado preliminar dos Programas de Residência
em Área Profissional da Saúde (Uniprofissional e
Multiprofissional) - PRAPS, que concorrem aos incentivos
financeiros, na forma de bolsas, destinados a preceptores,
coordenadores e tutores de PRAPS, no âmbito do Incentivo às
Residências em Saúde - MAIS RESIDÊNCIAS e nos termos do
Edital SGTES/MS n° 8, de 28 de outubro de 2025.

Art. 1º A Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde (SGTES), torna público o
resultado preliminar dos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde (Uniprofissional e
Multiprofissional) que concorrem à adesão para concessão de incentivos financeiros, na forma de bolsas,
destinados a preceptores, coordenadores e tutores de PRAPS, financiados pelo Ministério da Saúde, no
âmbito do Incentivo às Residências em Saúde - MAIS RESIDÊNCIAS e nos termos do Edital SGTES/MS n° 8, de
28 de outubro de 2025.

Art. 2º O resultado preliminar apresenta as adesões conforme o atendimento aos critérios
estabelecidos no Edital SGTES/MS nº 8/2025. As propostas analisadas foram enquadradas em:

I - Atende aos critérios - propostas que atenderam integralmente aos critérios do edital,
constantes no Anexo I; e

II - Não atende aos critérios - propostas que necessitam de complementação de informações
ou documentação, constantes no Anexo II.

Art. 3º Os Programas de Residência em Área Profissional da Saúde enquadrados em "Atende
aos critérios" demostraram conformidade com todos os requisitos previstos no edital e segue para próxima
etapa do processo, podendo ser contempladas com os incentivos financeiros após a analise de eventuais
recursos e observados os limites orçamentários da SGTES/MS.

Art. 4º As instituições ofertantes com Residência em Área Profissional da Saúde enquadrados
em "Não atende aos critérios" poderão consultar, por meio do Sistema do MAIS RESIDÊNCIAS
- https://servicos.sgtes.unasus.gov.br/externo/app-mais-residencias, as informações que carecem de ajustes
ou complementações e apresentar seu recurso conforme orientações e prazos estabelecidos no edital.

Art. 5º Os programas com adesões realizadas com Protocolo de Pedido de Autorização de
Programa devem apresentar o parecer favorável no período de recurso, conforme cronograma, no Sistema
do MAIS RESIDÊNCIAS - https://servicos.sgtes.unasus.gov.br/externo/app-mais-residencias, de acordo com o
item 4.4.3.1 do Edital SGTES/MS n° 8, de 2025.

http://sigresidencias.saude.gov.br/
http://sigresidencias.saude.gov.br/

ANEXO I

ATENDE AOS CRITÉRIOS

UF CNPJ RAZÃO SOCIAL INSTITUIÇÃO PROTOCOLO
DE ADESÃO

ÁREA DE
ESPECIALIZAÇÃO

RESULTADO
PRELIMINAR

PE 10.894.988/0001-33 SOCIEDADE PERNAMBUCANA
DE COMBATE AO CÂNCER

2778 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

PE 10.894.988/0001-33 SOCIEDADE PERNAMBUCANA
DE COMBATE AO CÂNCER

2764 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

DF 00.038.174/0006-58
FUNDACAO UNIVERSIDADE DE

BRASILIA 2602
ATENÇÃO À SAÚDE

NEONATAL
ATENDE AOS CRITÉRIOS

SP 00.326.036/0001-60 FACULDADE DE MEDICINA DE
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

2367 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

SP 49.150.352/0001-12 FUNDAÇÃO PIO XII 2266 FÍSICA MÉDICA ATENDE AOS CRITÉRIOS

RN 08.241.754/0117-75
RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DA SAUDE

PUBLICA
2235

ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

AM 04.280.196/0001-76 UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS

2100 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

SP 33.495.870/0001-38
CASA NOSSA SENHORA DA PAZ

AÇÃO SOCIAL
FRANCISCANA

2080
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

ATENDE AOS CRITÉRIOS

SP 33.495.870/0001-38
CASA NOSSA SENHORA DA PAZ

AÇÃO SOCIAL
FRANCISCANA

2078
ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

CE 07.272.636/0001-31 UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA

1998 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

PA 11.118.393/0001-59 UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARA

1975 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

PE 05.440.725/0001-14
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO
1967

ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

PE 05.440.725/0001-14
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO
1965

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

ES 27.836.329/0001-43 FUNDAÇÃO BENEFICENTE RIO
DOCE

1888 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

AM 04.378.626/0001-97 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS

1576 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

ATENDE AOS CRITÉRIOS

PE 24.134.488/0001-08
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO 1571
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

ATENDE AOS CRITÉRIOS

ANEXO II

NÃO ATENDE AOS CRITÉRIOS

UF CNPJ INSTITUIÇÃO RAZÃO SOCIAL INSTITUIÇÃO PROTOCOLO
DE ADESÃO

ÁREA DE
ESPECIALIZAÇÃO

RESULTADO
PRELIMINAR

PE 10.894.988/0001-33 SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE
COMBATE AO CÂNCER

3058 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 87.020.517/0001-20 HOSPITAL DE CLÍNICAS DE
PORTO ALEGRE

3052 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 87.020.517/0001-20
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE

PORTO ALEGRE 3051
ATENÇÃO À SAÚDE

NEONATAL
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

RS 87.020.517/0001-20 HOSPITAL DE CLÍNICAS DE
PORTO ALEGRE

3050 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MS 03.273.885/0001-90
ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO E

RECUPERAÇÃO DOS
HANSENIANOS

3046
ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 14.485.841/0001-40 UNIVERSIDADE DO ESTADO
DA BAHIA

3039 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PI 15.126.437/0002-24
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ
2996

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 87.020.517/0001-20 HOSPITAL DE CLÍNICAS DE
PORTO ALEGRE

2989 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 07.777.800/0001-62
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

RECONCAVO DA BAHIA -
UFRB

2986
ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 07.777.800/0001-62
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

RECONCAVO DA BAHIA -
UFRB

2978
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MG 18.715.508/0001-31 MUNICIPIO DE CONTAGEM 2972 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MG
18.715.508/0001-31 MUNICIPIO DE CONTAGEM 2954

ATENÇÃO À
SAÚDE

NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 41.090.291/0001-33
FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE 2948
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RR 08.240.695/0001-90 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
RORAIMA

2923 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RR 08.240.695/0001-90
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

RORAIMA 2922
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MG 00.961.315/0001-03 FUNDACAO CRISTIANO
VARELLA

2901 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PA 11.941.767/0001-31
RETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ANANINDEUA 2884

ATENÇÃO À
SAÚDE

NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RO 04.092.714/0001-28 MUNICIPIO DE CACOAL 2876
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PB 24.098.477/0001-10 UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA

2868 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RO 04.092.714/0001-28 MUNICIPIO DE CACOAL 2863 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AM

63.678.320/0001-15

FUNDAÇÃO DE
HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA DO AMAZONAS

2846 ATENÇÃO EM

ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 15.153.745/0002-49 HOSPITAL SANTA IZABEL 2840 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 15.153.745/0002-49 HOSPITAL SANTA IZABEL 2831 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SE

13.031.547/0001-04 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SERGIPE

2806

ATENÇÃO À
SAÚDE

NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

M G 19.843.929/0029-01 HOSPITAL MATERNIDADE
ODETE VALADARES

2787 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PB 08.778.268/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE - SES

2780 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AM 04.280.196/0001-76 UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS

2701 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MG 25.648.387/0001-18 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA

2693 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

TO 01.637.536/0001-85 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
TOCANTINS

2692 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MG 25.648.387/0001-18 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA

2656 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 14.485.841/0001-40 UNIVERSIDADE DO ESTADO
DA BAHIA

2654 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

DF 00.038.174/0006-58 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA

2617 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MT 57.252.971/0001-46
SECRETARIA DE ESTADO DE

SAUDE DE MATO GROSSO - SES 2605
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MT 57.252.971/0001-46
SECRETARIA DE ESTADO DE
SAUDE DE MATO GROSSO -

SES
2601

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 13.937.131/0001-41
BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO

ESTADO 2598
ATENÇÃO À SAÚDE

NEONATAL
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

RS 92.963.560/0001-60 MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE

2568 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 13.937.131/0001-41 BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO
ESTADO

2564 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 50.753.755/0001-35 FUNDAÇÃO DOUTOR
AMARAL CARVALHO

2554 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 56.023.443/0001-52
HOSPITAL DAS CLINICAS DA
FACULDADE DE MEDICINA DE

RBEIRÃO PRETO USP
2553

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

ES 27.193.705/0001-29 HOSPITAL EVANGÉLICO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

2545 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MA 06.352.421/0001-68 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
MARANHAO

2460 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 09.993.940/0001-01
ASSOCIACAO CARUARUENSE DE
ENSINO SUPERIOR E TECNICO -

ASCES
2453

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 09.993.940/0001-01
ASSOCIACAO CARUARUENSE DE

ENSINO SUPERIOR E
TECNICO - ASCES

2449
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 15.180.714/0001-04
UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA 2445
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RN 24.365.710/0001-83 UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

2436 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE

07.885.809/0001-97

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ -

FUNECE

2422 ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RJ 33.781.055/0002-16 FUNDACAO OSWALDO CRUZ 2362 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RJ 33.781.055/0002-16 FUNDACAO OSWALDO CRUZ 2360
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 50.753.755/0001-35 FUNDAÇÃO DOUTOR
AMARAL CARVALHO

2359 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

GO 01.567.601/0002-24 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

2344 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RJ 33.663.683/0001-16 UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

2339 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

M G 19.843.929/0001-00 HOSPITAL REGIONAL
ANTÔNIO DIAS

2312 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

M G
19.843.929/0001-00

HOSPITAL REGIONAL
ANTÔNIO DIAS 2311

ATENÇÃO À
SAÚDE

NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 92.967.595/0001-77
FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CIENCIAS DA
SAUDE DE PORTO ALEGRE

2288 FÍSICA MÉDICA
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

RS 92.967.595/0001-77
FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CIENCIAS DA
SAUDE DE PORTO ALEGRE

2284
ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 10.988.301/0001-29
INSTITUTO DE MEDICINA

INTEGRAL PROF. FERNANDO
FIGUEIRA

2265
ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RJ 28.523.215/0033-93 UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

2252 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RN 24.365.710/0001-83
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE 2238
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PR 60.967.551/0021-02 INSTITUTO PRESBITERIANO
MACKENZIE

2234 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PA 34.621.748/0001-23 UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARA

2215 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PR 75.741.330/0001-37 PREFEITURA MUNCIPAL DE
IVAIPORÃ

2209 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RJ 33.663.683/0052-66
MATERNIDADE ESCOLA DA

UFRJ 2198
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 10.988.301/0001-29
INSTITUTO DE MEDICINA

INTEGRAL PROF. FERNANDO
FIGUEIRA

2186
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 45.718.988/0003-29
ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA

SOROCABANA
2183

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 10.988.301/0001-29
INSTITUTO DE MEDICINA

INTEGRAL PROF. FERNANDO
FIGUEIRA

2177 FÍSICA MÉDICA
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

PB 05.055.128/0001-76 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

2161 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 07.821.622/0001-20 UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE
DO ACARAÚ

2160 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PB 05.055.128/0001-76
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

CAMPINA GRANDE 2152
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RN 08.428.765/0001-39 LIGA NORTE-RIOGRANDENSE
CONTRA O CÂNCER

2128 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 11.022.597/0001-91 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE
PERNAMBUCO

2127 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PA 05.200.001/0001-01 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DA AMAZONIA

2096 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MS 04.311.093/0001-26
CAIXA DE ASSISTENCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL
1994

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SC 82.951.245/0025-36 MATERNIDADE DARCY
VARGAS

1966 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 73.695.868/0001-27
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DO CEARÁ PAULO MARCELO

MARTINS RODRIGUES
1952

ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 73.695.868/0001-27
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DO CEARÁ PAULO MARCELO

MARTINS RODRIGUES
1951

ATENÇÃO À
SAÚDE

NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 73.695.868/0001-27
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DO CEARÁ PAULO MARCELO

MARTINS RODRIGUES
1950 FÍSICA MÉDICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 73.695.868/0001-27
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DO CEARÁ PAULO MARCELO

MARTINS RODRIGUES
1949

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AM 00.697.295/0001-05 SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE

1943 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AM 00.697.295/0001-05
SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE 1942
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 92.242.080/0001-00 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS

1933 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 07.835.044/0001-80 INSTITUTO DR JOSE FROTA 1932 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

ES 27.836.329/0001-43 FUNDAÇÃO BENEFICENTE RIO
DOCE

1892 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RO 04.107.119/0001-19
INSTITUTO DE ENSINO

SUPERIOR DE RONDÔNIA -
IESUR

1829
ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 48.031.918/0001-24
UNIVERSIDADE ESTADUAL

PAULISTA JULIO DE MESQUITA
FILHO

1821 FÍSICA MÉDICA
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

BA 13.937.131/0058-87 BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO
ESTADO

1806 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 07.265.515/0001-62 INSTITUTO DO CANCER DO
CEARA

1804 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

CE 07.265.515/0001-62 INSTITUTO DO CANCER DO
CEARA

1801 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

BA 13.937.131/0053-72
BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO

ESTADO 1792
ATENÇÃO À SAÚDE

NEONATAL
NÃO ATENDE AOS

CRITÉRIOS

BA 13.937.131/0053-72 BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO
ESTADO

1791 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PI 06.517.387/0001-34 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ

1778 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PI 06.517.387/0001-34 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ

1777 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PI 06.517.387/0001-34 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ

1774 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PI 06.517.387/0001-34 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ

1772 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

MS 07.775.847/0002-78
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS

1741
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 95.815.668/0001-01 ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR
SANTA ROSA

1725 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 10.572.048/0001-28 SECRETARIA DE SAÚDE 1715 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 59.766.774/0001-70
CENTRO UNIVERSITARIO DAS
FACULDADES ASSOCIADAS DE

ENSINO-FAE
1714

ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 59.766.774/0001-70
CENTRO UNIVERSITARIO DAS
FACULDADES ASSOCIADAS DE

ENSINO-FAE
1712

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

GO 01.585.595/0001-57 ASSOCIAÇÃO DE COMBATE
AO CÂNCER EM GOIÁS

1695 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

GO 01.585.595/0001-57 ASSOCIAÇÃO DE COMBATE
AO CÂNCER EM GOIÁS

1694 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AM 04.378.626/0001-97
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO

AMAZONAS 1685
ATENÇÃO À

SAÚDE
NEONATAL

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP 49.150.352/0001-12 FUNDAÇÃO PIO XII 1670 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

M G 13.025.354/0001-32 FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS

1668 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PB 05.055.128/0001-76 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

1652 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SP

11.636.872/0001-67

FUNDAÇÃO HOSPITAL
REGIONAL DO CANCER DA

SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE

PRESIDENTE PRUDENTE

1624

ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

AP 15.126.437/0043-00
EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS HOSPITALARES -

EBSERH
1577

ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 24.134.488/0001-08 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO

1570 FÍSICA MÉDICA NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

PE 24.134.488/0001-08 UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO

1569 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

TO 25.053.117/0001-64 SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO TOCANTINS

1529 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

TO

25.053.117/0001-64 SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO TOCANTINS

1528 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SC 82.951.245/0023-74 SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE

1524 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

RS 97.279.350/0001-70 HOSPITAL SAPIRANGA -
SOCIEDADE BENEFICENTE

1493 ENFERMAGEM
OBSTÉTRICA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS

SC 82.951.245/0026-17 SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE

1485 ATENÇÃO EM
ONCOLOGIA

NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS